√ 适用 □ 不适用

单位：元

产品名称 营业收入 营业利润 毛利率

营业收入比上

年同期增减

营业利润比上

年同期增减

毛利率比上年

同期增减

塑化汽车装饰

件

4,203,241,

019.27

898,614,

796.37

21.38% 14.77% 0.79% -2.97%

4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

□ 是 √ 否

5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生重大变化的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司归属于上市公司普通股股东的净利润10,998,443.50元，同比下降91.82%，主要由于报告期内海外公司亏损所致。

2018年6月美国名华正式投产，由于投产前开办费用较大及投产初期产品一次性合格率较低等因素，美国公司亏损2.40亿元，同比增加亏损

1.77亿元；墨西哥公司尚处于筹建期，前期亏损同比增加5,683万元。

6、面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

7、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

财政部于2018年6月发布了《关于修订印发2018年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2018]15号），要求执行企业会计准则的非金融

企业中，尚未执行新金融准则和新收入准则的企业应当按照企业会计准则及修订后的一般企业财务报表格式进行编制财务报表。 本公司对财务

报表格式进行了以下修订：

A、资产负债表

将原“应收票据” 及“应收账款” 行项目整合为“应收票据及应收账款” ；

将原“应付票据” 及“应付账款” 行项目整合为“应付票据及应付账款” ；

将原“应付利息” 及“应付股利” 行项目归并至“其他应付款” ；

B、利润表

从原“管理费用” 中分拆出“研发费用” ；

在“财务费用” 行项目下分别列示“利息费用” 和“利息收入” 明细项目；

将原“重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动” 改为“重新计量设定受益计划变动额” ；将原“权益法下在被投资单位不能重分类进

损益的其他综合收益中享有的份额” 改为“权益法下不能转损益的其他综合收益” ；将原“权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综

合收益中享有的份额” 改为“权益法下可转损益的其他综合收益” ；

C、股东权益变动表

在“股东权益内部结转” 行项目下，将原“结转重新计量设定受益计划净负债或净资产所产生的变动” 改为“设定受益计划变动额结转留存

收益” 。

本公司对可比期间的比较数据按照财会[2018]15号文进行调整。

财务报表格式的修订对本公司财务报表列报影响如下：。

2017年12月31日/2017年度 调整前 调整后 变动额

应收票据 144,003,018.89 — -144,003,018.89

应收账款 719,006,971.74 — -719,006,971.74

应收票据及应收账款 — 863,009,990.63 863,009,990.63

应付票据 214,693,545.42 — -214,693,545.42

应付账款 1,294,120,852.12 — -1,294,120,852.12

应付票据及应付账款 — 1,508,814,397.54 1,508,814,397.54

应付利息 5,873,306.22 — -5,873,306.22

应付股利 131,217.99 — -131,217.99

其他应付款 505,923,599.50 511,928,123.71 6,004,524.21

研发费用 — 167,023,483.50 167,023,483.50

管理费用 693,821,085.16 526,797,601.66 -167,023,483.50

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、设立子公司

本公司于2018年4月18日设立江苏江南模塑汽车零部件有限公司，公司注册资本1,000万元，实际出资日为2018年8月29日，该公司自成立之

日起纳入合并报表范围。

本公司于2018年7月12日无锡名泽与浙江泽效医疗科技有限公司共同发起设立无锡名泽医学检验有限公司，公司注册资本2,000万元，无锡

名泽出资1,100万元，占注册资本55%，截止资产负债表日各股东同比出资200万元。 该公司自成立之日起纳入合并报表范围。

2、清算子公司

根据无锡名源公司股东会决议，公司注销无锡名源培训服务有限公司，2018年9月30日办妥工商注销手续。 故自该公司注销之日起不在纳入

合并报表范围。

江南模塑科技股份有限公司

董事长：曹克波

2019年4月27日

股票代码：

000700

股票简称：模塑科技 公告编号：

2019-012

债券代码：

127004

债券简称：模塑转债

江南模塑科技股份有限公司

第十届董事会第四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。